2022年６月 13日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｊ Ｐ Ｍ Ｃ

代表者名  グループ CEO 代表取締役 社長執行役員 武藤 英明

(コード番号：3276 東証プライム市場)

問合せ先    グループ CFO 取締役 上席執行役員 服部 聡昌

(電話 03-6268-5225)

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2022年６月 13日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ＪＰＭＣエージ

ェンシーに対して増資を行うことを決議いたしました。その結果、当該連結子会社は当社の特定子会社に

該当することになりますため、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

 当社は法人需要向けの賃貸事業を目的として、株式会社ＪＰＭＣエージェンシーを設立しております。

本事業を拡大し、独自の入居者チャネルを構築することは、当社グループの更なる企業拡大に寄与すると

考えております。事業展開の強化を図り、円滑な事業運営に必要な資金の確保を目的に増資を実施いたし

ます。これにより、当該連結子会社に対する出資の額が当社の資本金の 100分の 10以上に相当し、特定

子会社に該当することになります。

２．異動する子会社（特定子会社）の概要

（１） 名 称 株式会社ＪＰＭＣエージェンシー

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内３－４－２

新日石ビルヂング

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 北所 敦

（４） 事 業 内 容 法人需要向けの賃貸住宅の賃貸業務

（５） 資 本 金 45,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2021年４月１日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ＪＰＭＣ(100％)

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社が 100%出資しております。

人的関係
当社の役員２名及び従業員２名が当該会社の役員を兼務し

ております。

取引関係 当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

（９）
経 営 状 態 及 び

経 営 成 績

2021年 12月期

純資産 51,298 千円

総資産 59,564 〃

売上高 715 〃

営業利益 △28,566 〃

経常利益 △28,566 〃

当期純利益 △28,701 〃

３．増資の内容（予定）

（１） 払 込 金 額 110,000,000円

（２） 増 資 後 の 資 本 金 100,000,000円

（３） 払 込 期 日 2022年６月 24日

（４） 増 資 後 の 持 株 比 率 100％

４．今後の見通し

本件が当社の当期連結業績に与える影響は軽微です。

以 上